
Městský úřad Tachov 
Hornická 1695, 347 01 TACHOV 

Odbor dopravy a silničního hospodářství 
 

 

Váš dopis č.j.:  

Ze dne:  10.04.2025 

Spis. značka:   

Naše č.j.: 2991/2025-ODSH/TC 

 

Vyřizuje: Ing. Kateřina Prexlová 

Telefon: 374 774 253 

E-mail: katerina.prexlova@tachov-mesto.cz 

 

Datum:   14.04.2025 

 

 

V E Ř E J N Á   V Y H L Á Š K A 

Oznámení o návrhu opatření obecné povahy - 

Stanovení místní úpravy provozu na pozemních komunikacích  

 
Městský úřad Tachov, odbor dopravy a silničního hospodářství, podle ust. § 124 odst. 6 zákona 

č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů (zákon 

o silničním provozu), ve znění pozdějších předpisů, jako příslušný orgán státní správy 

ve věcech stanovení místní úpravy provozu na silnicích II. a III. třídy, místních komunikacích 

a veřejně přístupných účelových komunikací vede na základě žádosti Města Tachov, ORI, 

Hornická 1695, 347 01 Tachov, IČ 002 60 231, řízení o návrhu opatření obecné povahy podle 

ust. § 171 a následujících části šesté zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „správní řád“) a podle ust. § 77 odst. 1 písm. c) zákona o silničním provozu, 

ve věci stanovení místní úpravy provozu na silnicích III/19920 (ul. Prokopa Velikého, 

ul. Zámecká), III/19910 (ul. Zámecká) a místních komunikacích MK 6a „Husitská“, 

„K Náměstí“, „Náměstí Republiky“, „Boženy Němcové“, MK 8a „Prostranství 

na náměstí Republiky“, MK 83b „Soudní“, MK 84b „Hradební“ ve městě Tachov, v rámci 

stavby „Tachov - Úpravy náměstí Republiky v rámci MPZ Tachov“, v souvislosti s uvedením 

výše uvedených úseků komunikací do nového dopravního režimu.  

 

Součástí návrhu je zároveň odstanovení stávajícího dopravního značení z místních komunikací 

MK 6a „Husitská“, „K Náměstí“, „Náměstí Republiky“, „Boženy Němcové“, MK 8a 

„Prostranství na náměstí Republiky“, MK 83b „Soudní“, MK 84b „Hradební“ a MK 79b 

„K. H. Borovského“ viz přiložená situace D.1.6.2.   

 

Místní úprava provozu bude provedena dle předložené situace projektu D.1.6.3, zpracovatel: 

Ing. Václav Lacyk - fi D PROJEKT PLZEŇ Nedvěd s.r.o., Koterovská 177, 326 00 Plzeň, 

IČ 263 88 791 (datum 10/2023 – změna 03/2025).  

Návrh opatření obecné povahy ve věci stanovení místní úpravy provozu na komunikacích 

spočívá v provedení, umístění a osazení svislého dopravního značení a dopravního 

zařízení (viz grafická příloha).  

Městský úřad Tachov, odbor dopravy a silničního hospodářství, projednal v souladu s ust. § 172 

odst. 1 správního řádu návrh na stanovení místní úpravy provozu s dotčeným orgánem - Policií 

 

 

 

Dle rozdělovníku 



ČR, Krajským ředitelstvím policie Plzeňského kraje, Dopravním inspektorátem Tachov 

a se správci dotčených komunikací - Správou a údržbou silnic Plzeňského kraje, Koterovská 

162, 326 00 Plzeň a Městem Tachov, Majetkoprávním odborem, Hornická 1695, 347 01 

Tachov, jejichž písemná vyjádření tvoří podklad tohoto řízení. 

K navržené místní úpravě provozu se písemně kladně vyjádřil orgán Policie ČR, Krajské 

ředitelství policie Plzeňského kraje, Dopravní inspektorát Tachov stanoviskem č. j.: KRPP-

29157-29/ČJ-2016-031006 ze dne 11.04.2025, správce dotčených silnic III/19920 a III/19910 

Správa a údržba silnic Plzeňského kraje vyjádřením zn.: 9205/25/SÚSPK-P ze dne 11.04.2025 

a správce dotčených místních komunikací MK 6a, MK 8a, MK 83b, MK 84b Město Tachov, 

Majetkoprávní odbor vyjádřením ze dne 11.04.2025.  

Poučení:  

V souladu s ust. § 172 odst. 4 správního řádu může k návrhu opatření obecné povahy 

na stanovení místní úpravy provozu kdokoli, jehož práva, povinnosti nebo zájmy mohou být 

tímto opatřením obecné povahy přímo dotčeny, uplatnit u Městského úřadu Tachov, odboru 

dopravy a silničního hospodářství, písemné připomínky.  

V souladu s ust. § 172 odst. 5 správního řádu mohou vlastníci nemovitostí, jejichž práva, 

povinnosti nebo zájmy související s výkonem vlastnického práva mohou být tímto opatřením 

obecné povahy přímo dotčeny, nebo určí-li tak správní orgán, i jiné osoby, jejichž oprávněné 

zájmy mohou být tímto opatřením obecné povahy přímo dotčeny, mohou podat proti tomuto 

návrhu k Městskému úřadu Tachov, odboru dopravy a silničního hospodářství písemné 

odůvodněné námitky. 

 

Městský úřad Tachov, odbor dopravy a silničního hospodářství v souladu s ust. § 172 odst. 1 

správního řádu 

v y z ý v á  

dotčené osoby, aby k návrhu opatření obecné povahy na stanovení místní úpravy provozu 

podávaly písemné připomínky nebo písemné odůvodněné námitky doručením Odboru dopravy 

a silničního hospodářství Městského úřadu Tachov ve lhůtě 30 dnů ode dne jeho zveřejnění. 

Zmeškání úkonu nelze prominout. O námitkách rozhoduje správní orgán, který opatření obecné 

povahy vydává. Proti rozhodnutí o námitkách se nelze odvolat ani podat rozklad.  

Lhůta k podání písemných připomínek je správním orgánem stanovena v souladu s ust. § 174 

odst. 1 správního řádu za podmínek definovaných v ust. § 39 téhož zákona a lhůta k podání 

písemných odůvodněných námitek je stanovena v ust. § 172 odst. 5 téhož zákona. 

 

 

 

Ing. Kateřina Prexlová 

zástupce vedoucího odboru  

dopravy a silničního hospodářství      

 

Tato vyhláška bude vyvěšena po dobu 15 dnů na úřední desce Městského úřadu Tachov. 

Vývěsní lhůta začíná dnem následujícím po dni vyvěšení. Poslední den této lhůty je dnem 

doručení. Sejmutí vyhlášky je možno následující pracovní den po posledním dni vývěsní lhůty. 

Po uplynutí lhůty a vyznačení údajů musí být vyhláška neprodleně vrácena Odboru dopravy 

a silničního hospodářství Městského úřadu Tachov.  

 

Vyvěšeno dne: 14.04.2025                                         Sejmuto dne: 30.04.2025 

………………………………………………………………………………………………….. 

Podpis a razítko orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí vyhlášky 



 

Příloha  

Situace dopravního značení:  

D.1.6.2. – Situace znázorňující komplet stávajícího dopravní značení určeného k odstanovení 

D.1.6.3. – Situace znázorňující nový stav dopravního značení po rekonstrukci náměstí 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rozdělovník 

  

Obdrží 

1. Město Tachov, ORI, Hornická 1695, 347 01 Tachov, IČ 002 60 231 (dodejka) 

2. Město Tachov, MO, Hornická 1695, 347 01 Tachov, IČ 002 60 231 (dodejka) 

3. Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, příspěvková organizace, Koterovská 162, 

306 13 Plzeň (DS) 

4. Policie ČR, Krajské ředitelství policie Plzeňského kraje, Dopravní inspektorát Tachov, 

Plánská 2032, 347 01 Tachov (DS) - č. j.: KRPP-29157-29/ČJ-2016-031006 ze dne 

11.04.2025 

5. Dotčené osoby (veřejná vyhláška - úřední deska Městského úřadu Tachov) 

 
 

Telefon: 374 774 111  IČ: 00260231  příjmový účet: KB Tachov 2688980287/0100 

Fax: 374 774 175  DIČ: CZ00260231 výdajový účet: KB Tachov 2688970257/0100        

www.tachov-mesto.cz                                               ID DS: 2tubyxs  e-mail: podatelna@tachov-mesto.cz 

 

http://www.tachov-mesto.cz/
mailto:podatelna@tachov-mesto.cz

